
Preisliste für unser Seminarhotel 
Gültig ab 01.01.2024

Unsere Gästezimmer sind funktional und rollstuhlgerecht 
eingerichtet. Im Haupt- und Nebenhaus verfügen diese über 
Klimaanlage. In den Zimmerpreisen sind das reichhaltige 
Frühstücksbuffet, die Nutzung des Wellness- und 
Fitnessbereichs sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer 
enthalten.

	 	
Einzelzimmer pro Nacht/Zimmer*

Einzelzimmer ohne Balkon	 ab	 68,–	€	 ab	 37,–	 €
Einzelzimmer mit Balkon	 ab	 83,–	€	 ab	44,50	 €
Doppelzimmer ohne Balkon zur  
Einzelnutzung	 ab	 83,–	€	 ab	44,50	 €
Doppelzimmer mit Balkon zur  
Einzelnutzung	 ab	 98,–	€	 ab	 52,–	 €
Pavillon zur Einzelnutzung	 ab	103,–	€	 ab	54,50	 €

Doppelzimmer pro Nacht/Zimmer*

Doppelzimmer ohne Balkon	 ab	104,–	€	 ab	 58,–	 €
Doppelzimmer mit Balkon	 ab	 119,–	€	 ab	 65,50	 €
Pavillon/Studio	 ab	130,–	€	 ab	 71,–	 €

Zusätzliches
Babybett, 0–3 Jahre,  
einmalig pro Aufenthalt, inkl. Frühstück		  5,–	€	 -
Zusatzbett pro Person/Nacht inkl. Frühstück
•	 4–8 Jahre		  11,–	€	 -
•	 9 –12 Jahre		  16,–	€	 -
•	 ab 13 Jahre		  29,–	€	 -
Hund pro Nacht  
nur im Pavillon (17– 20) möglich		  20,–	€	 -

* Die Manfred-Sauer-Stiftung gewährt Querschnittgelähmten gegen 
Vorlage ihres Schwerbehindertenausweises, 100 % aG, einen Zuschuss 
von 50 % (hierauf besteht kein Rechtsanspruch) auf den Zimmerpreis 
(ohne Frühstück) soweit kein Kostenträger (auch Selbsthilfegruppen) 
die Übernachtung übernimmt.

Variable Tagespreise
Fußgänger Querschnitt- 

gelähmte*
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Fitness, Sauna und Bewegungsbad
Für unsere Hotelgäste ist die Nutzung von Fitness, Sauna 
und Bewegungsbad kostenfrei.

Pfand
Bademantel Fußgänger 	 30,–	 €
Rollibademantel 	 90,–	 €
Reinigungsgebühr 	 je 5,–	 €
Preise inklusive Mehrwertsteuer.
Wird auf Ihr Zimmer gebucht und bei Rückgabe wieder storniert.

Öffnungszeiten
Fitness:	 Mo. – Fr.	 7.30 –	22.00	Uhr 
	 Sa., So u. Feiertag	 10.00 –	16.00	 Uhr
Wellness:	 Mo. – Fr.	 8.30 –	21.30	 Uhr 
	 Sa., So u. Feiertag	 10.00 –	15.30	 Uhr
Damensauna:	 Di.	 8.30 –	12.00	 Uhr 
	 Do.	 18.00 –	21.30	 Uhr
Zutritt zum Wellnessbereich ab 14 Jahren. Während der oben an-
gegebenen Damensaunazeiten ist der Wellnessbereich für Herren 
nicht zugänglich.

Massagen 
in unserem Hause können bei Ulf Liebich, Physiotherapie, 
gebucht werden (Tel. 06226 9279982).

Seminare / Tagungen / Feste feiern
Nutzen und verbinden Sie die vielfältigen Möglichkeiten, 
die Ihnen unser Haus bietet. Gerne erstellen wir Ihnen ein 
individuelles Angebot und sind Ihnen bei der Organisation 
eines Rahmenprogrammes behilflich.


